
Pag. 1 di 2 
 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Determina n.710 del 09/09/2011 
 
OGGETTO: Provvedimento di rateazione della sanzione amministrativa emessa a carico del Sig. 

BRACCIALE Antonio con Ordinanza Ingiunzione n.125/14170/A.E. del 11/07/2011 

 
L’anno duemilaundici il giorno 9 del mese di settembre 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
visto il verbale di accertamento di violazione amministrativa n. 40, redatto in data 02.02.2011 dalla 
Guardia di Finanza  - Tenenza di Ortona a carico deI Sig. BRACCIALE Antonio, nato a Ortona (CH) il 
15/02/1954, residente a Ortona, C.da Feudo n.14, titolare dell'omonima ditta individuale all'insegna 
“L'Antico Feudo”, esercente l'attività di alloggio connesso alle aziende agricole – agriturismo con 
sede in Ortona C.da Feudo s.n. per violazione alla Legge Regionale n. 32 del 31/05/1994; 
VISTA la relativa Ordinanze Ingiunzione n. 125.14170/A.E. del 11/07/2011 emessa a carico del Sig. 
BRACCIALE Antonio per un importo totale di € 11.695,47 comprensivo di spese di notifica; 
CONSIDERATO che non è intervenuto il pagamento in misura ridotta con effetto liberatorio, nei 
termini e con le modalità previste dall’art.16 L.689/1981; 
RILEVATO che il Sig. BRACCIALE Antonio in data 11/08/2011 - prot. 16830, ha prodotto istanza per 
ottenere la rateazione dell'importo da egli dovuto; 
VISTA la nota di risposta prot. 17385 del 25/08/2011 fornita da questo Settore contenente i 
presupposti  per un piano di rateazione; 
CONSIDERATO che il Sig. BRACCIALE Antonio con nota n. 17924 del 01/09/2011  ha aderito alla 
proposta di rateazione suddetta  con nota prot. 17924 del 01/09/2011;  
RITENUTO  pertanto potersi disporre in tal senso; 
VISTO l'Art. 26 della Legge 24.11.1981 n.689; 
VISTO il D.P.R. 29 Settembre 1973 n.602; 
VISTO il D. L.vo n.267/2000; 
DATO ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa alcuno: 
 
 
 

DETERMINA 
 
1)  Che il Sig. BRACCIALE Antonio, versi l'importo totale di € 12.386,59 
(dodicimilatrecentottantasei//59) così come di seguito determinatosi: 
- € 11.685,47 (undicimilaseicentottantacinque//47) quale importo della sanzione amministrativa 
dovuta per la violazione accertata con verbale n. 40 del Comando Tenenza Guardia di Finanza di 
Ortona del 02/02/2011, comprensiva di spese di notifica; 
-     €     701,12  (settecentouno//12) quale quota interessi totale del 6% annuo dovuta per prolungata 
rateazione. 
2) Che  l'importo totale di € 12.386,59 venga versato attenendosi al seguente piano di 
rateazione costituito da trenta rate: 
- € 685,47 (seicentottancinque//47) quale importo della prima rata;   
- n. 29 rate mensili da € 403.48 (quattrocentotre//48) cadauna comprensive di quota interessi. 
 

La prima rata dovrà essere versata entro 30 gg. dal ricevimento del  presente provvedimento 
di rateazione e le rimanenti ventinove rate ognuna entro i successivi 30 giorni dal 
versamento precedente con l'avvertenza che, come disposto dall'art. 26 comma 2 della 
Legge 689/1981, decorso inutilmente, anche per una sola rata, il termine fissato per il 
pagamento di ogni singola rata, sarà revocato il beneficio della rateizzazione ed il residuo 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Polizia Amministrativa 



Pag. 2 di 2 
 

ammontare della sanzione amministrativa dovrà essere versato in un'unica soluzione. I 
suddetti versamenti dovranno essere effettuati a favore del Comune di Ortona – Comando 
Polizia Municipale, direttamente presso gli Uffici del Comando siti in Via C. Bernabeo n.1 o 
mediante versamento sul c.c.p. n. 11580669 intestato al medesimo Ufficio indicando nella 
casuale dei versamenti “Verbale Guardia di Finanza di Ortona  n. 40 del 2/2/2011”. 
 
 

Il Compilatore 
t.m. 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 


